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Nanosilniczek napędzany światłem

Naukowcy już wcześniej konstruowali molekularne silniczki, wzorowane na występujących u bakterii
czy pierwotniaków. Jednak wymagały one do pracy biochemicznego paliwa - trójfosforanu adenozyny.
Silnik napędzany światłem lub elektrycznością jest o wiele bardziej praktyczny.

Naukowcy z University of California (Los Angeles) zsyntetyzowali cząsteczkę zaliczaną do
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metalokarboranów. Atom niklu jest w niej połączony z dwiema strukturami przypominającymi klatki
dla ptaków, które zbudowane sa z atomów węgla, wodoru i boru.

Gdy cząsteczka nie jest naładowana, atomy węgla w obu "klatkach" są po tej samej stronie cząsteczki.
Jeśli jednak atom niklu przechwyci elektron, zmienia się kształt cząsteczki - atomy węgla przesuwają
się i są niemal po przeciwnych stronach. Po usunięciu nadmiarowego elektronu cząsteczka wraca do
poprzedniego stanu. Także światło o określonej długości fali wpływa na kształt cząsteczki, zmieniając
stan energetyczny elektronów.

Zjawisko można wykorzystać przy konstruowaniu układów pamięci, w których poszczególnym
stanom cząsteczek odpowiadałyby zera lub jedynki. Połączenie dużych cząsteczek węglowodorów
z karboranem pozwoliłoby także uzyskać rodzaj zaworu, odcinającego lub otwierającego dostęp do
małych obszarów pokrytych katalizatorem reakcji chemicznych. W ten sposób można by precyzyjnie
kontrolować reakcje chemiczne w nanoskali.

Onet

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
https://laboratoria.net/aktualnosci/3333.html

 
02-02-2026

Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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Badacze: od jakości gleby zależy przetrwanie
zapylaczy
Podkreślają naukowcy.
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Metoda podawania leku w terapii nowotworu
mózgu
Kraków/ Naukowcy z UJ opracowali nową metodę.
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Grzybowe pasożyty zmieniają życie mrowiska
Wyniki opublikowali w "Animal Behaviour".
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Systemy oparte na sztucznej inteligencji nie
myślą za człowieka
Powiedziała PAP prof. Lidia Ogiela.
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O bezpieczeństwie na uczelniach
Nie możemy i nie chcemy się zamykać.
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zwiększyć skuteczność leczenia raka nerki Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla asystenta Do
dorosłości dochodzi pokolenie, dla którego dziecko nie jest oznaką sukcesu życiowego Badacze: od
jakości gleby zależy przetrwanie zapylaczy Metoda podawania leku w terapii nowotworu mózgu
Grzybowe pasożyty zmieniają życie mrowiska  
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